2023年４月 28日

各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   常務取締役経営管理本部長  橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

社外取締役候補者（新任）の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新たに社外取締役候補者２名の選任につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2023年６月 23日に開催予定の第 44期定時株主総会にて

議案として提出し、承認を得た際に正式に決定される予定です。

記

１．社外取締役候補者について

(1) 候補者氏名

（ふりがな）

氏名 新役職 現役職

坂
さか

口
ぐち

 賢
けん

司
じ

（男性）

社外取締役（新任） ―

姚
よう

 俊
しゅん

（女性）

社外取締役（新任） ―

 ※両氏の略歴については、別紙をご参照ください。

 ※両氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件及び当社が定める「独立役員の独立

性基準」を満たしており、両氏の選任が承認された場合には、当社は両氏を独立役員として

指定し、同取引所に届け出る予定です。

U01564
スタンプ

 (2) 選任の理由

氏名 選任の理由及び期待する役割

坂口 賢司

坂口賢司氏は、これまで IT 分野、特にエンジニアリングに強みをも

つビジネスを展開している企業の代表取締役及び取締役として、先進

的な技術を活用したサービスの開発・運営に携わっており、高度な技

術力とビジネスセンスを有しています。この経験を活かし、当社の技

術戦略の策定やビジネス戦略の実行及び当社が取り組むべき課題に

対して有益なアドバイスをいただけることを期待し、取締役候補者と

しました。

姚 俊

姚俊氏は、国内外の大学の客員研究員及び教授を歴任されており、当

社取締役会において、国際性、環境・社会性、多様性など幅広い観点

から、当社のサステナビリティ経営のより一層の推進に的確な助言を

いただけるものと判断しております。また、これまでの豊富な経験を

活かし、世界的に著しく変化する外部環境を踏まえ、適切な監督機能

を発揮いただくことを期待し、取締役候補者といたしました。

以 上

（別紙）

新任社外取締役候補者の紹介

坂口 賢司
（さかぐち けんじ）

1979年 10月 10日生

主な略歴

2015年９月 株式会社プロフィットメイカーズ設立 取締役

2015年９月 株式会社 wizpra（現 株式会社 Emotion Tech） 入社

2016年９月 株式会社プロフィットメイカーズ 代表取締役（現任）

2016年９月 株式会社 wizpra（現 株式会社 Emotion Tech） 取締役

2019年７月 株式会社ハンズオン 取締役（現任）

2020年５月 株式会社ビューティーターミナル 取締役（現任）

姚   俊
（よう しゅん）

1977年１月 18日生

主な略歴

2009年４月 独立行政法人日本学術振興会 特別研究員

2011年４月 立命館大学経営学部 助教

2013年４月 パドバ大学（イタリア） 客員研究員

2013年７月 オーストラリア国立大学 客員研究員

2015年４月 明治大学商学部 専任講師

2015年９月 PwCあらた監査法人（現 PwCあらた有限責任監査法人）

PwCあらた基礎研究所 研究員（現任）

2018年４月 明治大学商学部 准教授

2023年４月 明治大学商学部 教授（現任）

以 上